
                                    
 
 
ÚNOR 2011   neprodejné -  slouží pro účely obecního úřadu   Vydání č. 7 
 
Milí spoluobčané, 
do rukou se Vám dostává další číslo Dolnoslivenského občasníku, kterým navazujeme jako v řadě 
dalších činností, na aktivity předchozího zastupitelstva. V současném volebním období, přestoţe 
došlo k téměř kompletní výměně zastupitelstva obce, chceme pokračovat v dlouhodobé koncepci 
obce jako sídla venkovského charakteru, kdy neplánujeme výraznější nárůst počtu obyvatel, ale 
chceme občanům zajistit příjemné místo k bydlení a ţití. Podporovat chceme spolkový ţivot, 
společenské, kulturní i sportovní akce, tak aby Dolní Slivno „ţilo“. V oblasti investičních akcí budeme 
spravovat a rozvíjet obecní majetek dle Místního programu rozvoje obce, jehoţ akce pro rok 2011 
jsou uvedeny níţe v občasníku.  
Kvalita ţivota i vzhled obcí záleţí výrazně i na Vás, občanech Dolního Slivna a Slivínka. Jen při 
zodpovědném přístupu k Vašemu soukromému i obecnímu majetku a při Vaší iniciativě ve 
společenském ţivotě (ať uţ jako organizátoři nebo jako účastníci), se nám v Dolním Slivně bude 
společně dobře ţít. Příkladem aktuálně povedené akce byl nesporně masopust, za jehoţ přípravu a 
organizaci patří velké poděkování hasičům a partě lidí kolem bývalé starostky.  
Obsahem tohoto čísla je souhrn dění v obci od listopadu 2010 do současnosti a dozvíte se o 
plánovaných akcích, které Obec Dolní Slivno chystá pro letošní rok. 
 
 Termíny zasedání zastupitelstva (vţdy od 18 hod. na OÚ) 

 13. 1. 2011 12. 5. 2011 13. 10. 2011 

 10. 2. 2011 16. 6. 2011 10. 11. 2011 

 10. 3. 2011 11. 8. 2011 15. 12. 2011 

 14. 4. 2011 15. 9. 2011 

 

 Úřední hodiny OÚ (pro veřejnost): 

pondělí 7:00 – 17:00 

středa   7:00 – 16:00 

tel. 326 393 225, mail: starosta@dolnislivno.cz, novotna@dolnislivno.cz 

 

 Úřední hodiny starosty: 

kaţdý pátek 8:00 – 16:00 hod. 

 

 Školní jídelna:  

 Obec Dolní Slivno převzala od firmy JIST opravenou školní jídelnu, od února bylo zahájeno 

vydávání obědů v této nově zrekonstruované budově. Celková cena oprav a stavebních úprav 

včetně víceprací činila 1 078 382,- Kč vč. DPH, v průběhu února bylo  ještě dokoupeno 

gastrovybavení jídelny ve výši  60 tis. Kč.  

 

 Obecní knihovna: 

V prosinci 2010 předala sl. Jaroslava Novotná provoz knihovny paní Vlastě Vaňouskové, 

otevírací doba knihovny je nyní kaţdé pondělí od 14:00 do 16:00 hodin. 

mailto:starosta@dolnislivno.cz
mailto:novotna@dolnislivno.cz


 Sokolovna: 

Od. 1.1. 2011 byl zvýšen poplatek za pronájem jídelny na 500 Kč/den a nově lze klíče od 

sokolovny vyzvednout mimo obecního úřadu i u p. Štěpána.  

PLÁN INVESTIČNÍCH AKCÍ NA ROK 2011 
16. 1. 2011 se konala pochůzka zastupitelstva po obci, abychom zjistili náměty do plánu projektů  

pro období 2011 – 2014 (Místní program obnovy vesnice). Podle priorit a podle finančních 

moţností obce jsme schválili níţe uvedený plán akcí na rok 2011: 

- vybudování ohrazené plochy na kontejnery u místního obchodu v obci Dolní Slivno 
- dopravní řešení: vybudování jednosměrné ulice směr Šikýř – křiţovatka Římal 
- úprava zeleně u příjezdu do obce Dolního Slivna od Benátek n.Jiz. 
- chodníky směr Stříţovice (pod ulicemi) – zrušit, dlaţdice odstranit, vytvořit místo pro kontejnery 
- drenáţ na vrchu první ulice směrem na Stříţovice – vyčistit, prokopat 
- vyčistit drenáţ z polí u p. Dvořáka 
- sokolovna: oprava střechy nad kuchyní a nad pánskými záchody  
- dětské hřiště a hřbitov: prořez stromů 
- udrţování hřiště na sokolovně: volejbalové hřiště – prosetí písku a navezení nového 
- obnovení cesty od sokolovny na Horní Slivno 
- výměna oken, rekonstrukce střechy a zateplení stropu v budově Základní školy Dolní Slivno  

 

PŘEDSTAVENÍ STAROSTY 
Dovolte mi, váţení spoluobčané, abych se v tomto prostoru krátce představil. Přestoţe jsem byl 
podpořen vysokým počtem hlasů v komunálních volbách od občanů a  v rámci ustavujícího zasedání 
jsem byl zastupiteli zvolen do  funkce neuvolněného starosty, řada místních občanů mě nezná. 
Jmenuji se Luboš Rambousek, je mi 32 let a v Dolním Slivně bydlím třetím rokem v čp. 100, na 
pozemku, který jsem zdědil po své babičce Lidmile Rambouskové.  Jsem ţenatý a mám dvě dcery ve 
věku 3 a 1 rok. Pracuji jako jednatel poradenské společnosti, která se zabývá přípravou a řízením 
projektů financovaných Evropskou unií. Pracovní záleţitosti společnosti mě vytěţují zpravidla v pondělí 
– čtvrtek aţ do večerních hodin, z toho důvodu se můţete obracet s neodkladnými záleţitostmi na 
místostarostu obce, Ing. Jiřího Novotného. Moje úřední hodiny jsou na obecním úřadě kaţdý pátek od 
8:00 – 16:00 hod.  
   

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
Narozené děti 
Eliška Pomikáčková  prosinec 2010 
Tobias Beláz  leden 2011 
 

Přejeme jim do života hodně štěstí a zdraví. 
 
Se zármutkem vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany 
      

Václav Vaňousek září 2010 († 72 let)    
Kateřina Křapková  leden 2011 († 94 let)  

 
Jubilea 

Z důvodu ochrany osobních údajů nemůţeme nadále zveřejňovat jména jubilantů, kteří oslaví či 
oslavili svá krásná ţivotní výročí, přesto bychom chtěli i touto cestou popřát pevné zdraví a 
dostatek ţivotního elánu všem těm z Vás, kterých se to týká. Děkujeme za pochopení. 



 

KULTURA 
Plánované akce:  
cca 16.4.2011  Výstava na téma „Velikonoce“   
  
 - výstava prací ţáků ZŠ a 1.PTS Táborník 
 - akce proběhne ve školní jídelně 
 - budeme velmi rádi, pokud na tuto akci zapůjčíte fotografie na téma  
  „Velikonoce v obci v průběhu let“ – řehtání, koledníky, cokoliv, co se týká Velikonoc.  
   Zároveň prosíme o zapůjčení Vašich vlastních výrobků na téma „Velikonoce“  
    – pomlázky, výšivky, kraslice, cukroví…tak, aby plánovaná výstava byla co nejvíce o nás.  

   Výrobky i fotografie můţete nosit na OÚ. Vše v pořádku vrátíme!!! Děkujeme předem. 
 
 30.4.2011  Pálení čarodějnic a lampionový průvod     
 
 21.5.2011  Představení pro děti „Šípková Růženka“      
    - Eva Hrušková a Jan Přeučil, „loutkový muzikálek“ 
     - sokolovna Dolní Slivno (podrobnosti upřesníme) 
 

1. PTS TÁBORNÍK 
- pravidelné schůzky: kaţdé pondělí od 17:00 hod. do 18:00 hod. na sokolovně, převáţně 
hrajeme hru „RINGO“, cca 1x za měsíc chodíme do klubovny, kde se věnujeme ručním pracím, 
např. pletení košíků z pedigu, výroba vánočních a velikonočních dekorací, apod. Účastníme se 
akcí, které pořádá 1.PTS Táborník Mladá Boleslav – např. v říjnu 2010 Běh na Michalovickou 
Putnu, v únoru 2011 Republikové kolo v „Ringu“ (podrobnosti níţe). Přijďte se podívat a zahrát si 
s námi! Těší se na Vás Marta Podolská, Jaruška Kubová a Kamila Podolská. 
 
Dne 12.2 2011 se členové 1.PTS Táborník Dolní Slivno zúčastnili republikového kola ve hře 
zvané „Ringo“. Republikové kolo se konalo v Mladé Boleslavi a přijela na něj druţstva z Prahy, 
Hlušic, Starého Plzence a z Horní Břízy. Velkého úspěchu dosáhlo naše druţstvo ve sloţení 
Lucka Lhotová, Lucka Grygarová a Ţaneta Urbanová, kdyţ ve své kategorii dívky obsadily 
v celkové konkurenci pěti druţstev 1. místo. 
Výsledky: 
 kategorie „A“ – děti (6-10 let), počet druţstev v kategorii: 2 

- za DS se zúčastnil Michal Kuba, vytvořil druţstvo spolu s jedním hochem z Horní Břízy, 
obsadili krásné 2. místo  

 kategorie „B“ – mládeţ (11-15 let), počet druţstev 
v kategorii: 5 
- 1. místo pro Lucku Lhotovou, Lucku Grygarovou  
a Ţanetu Urbanovou 

 kategorie „C“ – instruktoři, vedoucí (16 let a více), počet 
druţstev v kategorii: 6 
- 3. místo pro Katku Svobodovou, Kamilu Podolskou, 
Ivetu Podolskou a Václava Kubu 

 
K dosaţeným výsledkům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci obce. 

 
 
 



SDH DOLNÍ SLIVNO – PLÁN AKCÍ NA ROK 2011 

 
 Závody vč. tréninků – Mečeříţ (okrsková soutěţ), Horní Slivno (O pohár starosty), Hlavenec nebo Byšice 

 Závody v Dolním Slivně pro nejmenší hasiče 

 Sběr ţeleza (cca v dubnu) 

 Dětský den, maškarní bál pro děti, víkend se sportovním programem pro děti 

 Brigády dle domluvy s OÚ 

 Pravidelné schůze hasičů + výroční schůze 

 Školení nových členů 

 Pravidelná údrţba poţární techniky včetně kondičních jízd hasičským vozem 

 Rekonstrukce hasičárny (menší opravy + úklid) 

 Hasičský ples, letní zábava    příspěvek -  Lenka Urbanová 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ SLIVNO 

Jak škola čerpá z evropských peněz 
Základní škola podala ţádost na čerpání peněz z evropských fondů a stala se úspěšným 
příjemcem dotace, která je školské veřejnosti známá jako Šablony. 
V současné době předěláváme počítačovou učebnu, aby se do ní nově vešlo 15 počítačů. 
V další učebně byla 23.2.2011 instalovaná interaktivní tabule, v ten samý den stejné vybavení 
bylo instalováno i v budově ZŠ v Horním Slivně. 
Jakmile dokončíme učebnu v Dolním Slivně, dostanou své počítače i ţáci na Horním Slivně a 
zprovozníme další učebnu. 
 
Akce školy ve druhém pololetí 
Škola samozřejmě neţije pouze budováním a rekonstrukcemi, ale připravujeme se na soutěţe, 
výstavy a výlety. 
 
Dne 17.2.2011 proběhla  celoškolní soutěţ v recitaci. Nejúspěšnější ţáci nás budou 
reprezentovat v okresním kole na konci března v Mladé Boleslavi. 
Jsou to tito ţáci:  I. kategorie – Soňa Linhartová,Markéta Koderová a Anička Badalíková. 
    II. kategorie -  Nikola Slavíková, Anička Litseva a  Šárka Holubová 

  III. kategorie – Alţběta Paterová, Sára Richterová, Katka Májová a 
      Lucka Lhotová 

   IV. kategorie – Dennis Ryšánek,Jiří Fait, Láďa Nový a Lucka Voděrová 
 
V úterý 22.3.2011 budou ţáci zpracovávat celoškolní projekt Den vody a v pondělí  28.3.2011 
proběhne v sokolovně pro ţáky ukázka výcviku dravců. 
 
Aţ do Velikonoc pak všechny třídy chystají své výrobky, které budou součástí velikonoční 
výstavy připravované obecním úřadem v prostorách nově zrekonstruované školní jídelny. 
               

příspěvek – PaedDr.Věra Volprechtová 

 


